Verum non potest. caue laxis. Py. abi. iam patiar quicquid est.

Bene vale igitur. Pa. ire nclusus est. Pa. strenue. Pa. etiam nūc vale.

Py. Ante hoc factum hūc sum arbitratus semp seruū pessimū:
Eum fidelem mihi esse inuenio: cum ego necum cogito.

Stulte feci qui hunc amissi: ibo hinc intro nunc iam

Ad amores meos. exi hinc. sonitum fecere fores.

Puer. Pyrgopolinices.

NE me moneatís, memíni ego officium meum.

Ego nam conueniam illum: vb̄ est gentium.

Inuestigabo. operæ non parco meæ.

Pyr. Me querit illuc: ibo huic puero obuiam.

Pu. Hę te q̄ro vir lepidissime cumulatē cōmoditate p̄ter cæteros:

Miles.

Duo dī quem curant. Py. qui duo? Pu. mars & venus.

Pyr. Facetum puerum. Pu. intro te vt eas obsecrat:

Tē volt: te quaerit. terz expectans petit.

Amanti fer opem. quid stas? quin intro is? Py. eo.

Pu. Ipsus illū se iā m̄ impediuit in plagas.

Paratæ insidiæ sunt. in statu stat senex:

Vt adoriantur moechum: qui forma est ferox.

Qui omnis se amare credit: quasq; aspexerit

Mulieres: eum odere tam viri q; mulieres.

Nunc in tumultum ibo: intus clamorem audio.

O Periplectomenus. Pyrgopo. Cocus Cario. Sceledrus.

Vcite istum. si non sequtur: rapite sublimē foras. facite inter

Terrā atq; celū vt sit. discidite. Py. obsecro hercle periplectomene.

Pe. Neqcq; hercle obsecras. vide vt iſſic tibi sit act⁹ carioculter pbe.

Ca. Qui iādudū gestit moecho hoc abdomē admere: & faciam

Quasi puerō in collo pendeant crepundia. Py. perii.

Car. Haud etiam numero hoc dicis. iā in hominē inuolo

Per. Immo etiam prius verberetur fustib⁹ multum quidem.

Cur es ausus subaugitare alienam vxorem impudens? Py. ita me

Dūl amēt vltro vctū ē ad me. Per. mētitur. Py. perii mane dū narro

Per. Quid cessatis? Py. non licet mihi dicere? Per. dic. Py. orat⁹ sū

Ad te huc venire. Per. quare ausus? hem tibi.

Py. Hodie sum satis verberatus. obsecro. Pe. quam mox ergo

Vbi lubet dispēnse hominē diuorsum: & discedite. Py. obsecro

Herclē te vt mea verba audias: prius q; secor. Per. loquere nō dū

Donec factum est. Py. viduam esse cclsi: itaq; ancilla cōciliatrix

Dicebat mihi. Per. iura te non nociturū esse hominem de hac re

Neminē: qđ tu hodie hic verberat⁹: aut qđ verberare: si te saluū

Hinc mittimus veneriū nepotulū. Py. furo pvenetē & martē

Menociturnum nemini: quod ego hic hodie vapulo: sed mihi id

aequē factum arbitror.

Et si itestat⁹ nō abeo hic: bñ agitur p noxia. Per. qđ si id n̄ faxis?

Py. Vt viuā sp̄ite stabiliſ. Car. verberetur ēt: post tibi amittendū

Censeo. Py. dī tibi bñ faciant semper: cū aduocat⁹ mihi bene es.

Ca. Ergo des minā aurī nobis. Py. quam obrē! Car. saluis testib⁹

Vt te hodie hinc amittamus veneriū nepotulū. Per. magis sapis

De tunica chlamyde & mucrone: q sp̄es. Car. nō feret verbero.

Etiam ne animam amittis. Py. mitis sum equidē fustib⁹ obsecro

Vos. Pe. soluite iſlū. Py. ḡam hēo tibi. Pe. si post hac pndeto hic:

Miles.

Arcebo testibus. Py. causam haud dico. Per eamus intro cario.
Py. Seruos meos eccos video, philocomasiū fā pfecta ē: dīc mihi.
Sce. Iā dudū. Py. hei mihi. Sce magis dicas si scias: qd ego scio.
Nam ille qui lanam ob oculum habebat: nauta non erat.
Py. Quis erat igitur? Sce. philocomasio amator. Py. qui tu scis?
Sce. Scio. nā postq; exierunt porta: nihil cessarū illico osculari:
Atq; amplexari iter se. Py. vē misero mihi. Vba mihi data eē video
Scelus vir palæstrio: is me hac illexit fraude. iure factum iudico.
Si sic alii moechis fiat: minus hic moechorum siet:
Magis metuāt: minus has res studeant. eamus ad me: plaudite.

Planti. Sar. Mercator.

Argumentum.

MIssus est mercatum ab suo adulescens patre
Emittatq; portat scita forma mulierem.
Requirit quæ sit: postq; eam vidit senex.
Configit seruus emptam matrī pedisequam.
Amat senex hanc. se adsimulans vendere
Tradit vicino. computat vxor sibi
Obduxisse scortum. tum charinum ex fuga
Retrahit sodalis: postq; amicam inuenit.

Argumentum.

Mercatum a se filium extrudit pater.
Is peregre militis redditū ancillam hospitis
Amore captus. vt vehit: nauī exilit.
Pater aduolat. visam ancillam deperit.
Cuius sit percontatur. seruus pedisequam
Ab adulescente matrī emptam ipsius.
Senex sibi perspiciens vt amico suo
Veniret: natum orabat. natus vt suo.
Hic filium subdiderat vicini pater.
Vicinus præmercatur ancillam senex.
Eam domi deprehensam coniunxit illius
Vicini scortum insimulat: protelat virum.
Mercator expes patria fugere destinat.
Prohibetur a sodale. qui patrem illius
Orat: cum suo patre nato vt cederet.

Charinus.

DVas res simul nunc agere decretunst mihi.

Mercator.

Et argumentum & meos atmores eloquar.
Non ego idem facio. ut alios in comediiis
Vidi amantis facere: qui aut nocti aut deieci
Aut soli aut lunae mysterias narrant suas:
Quos pol ego credo humanis querimoniis
Non tanti facere quid velint: ut quid non velint.
Vobis narrabo potius meas nunc miserias.
Graece haec vocatur emporus philemonis.
Eadem latine mercator marci acci.
Pater ad mercatum hic meus me misit rhodum.
Biennium iam factum est: postq; abiit domo.
Occipi amare forma eximia mulierem.
Sed iam: ut simpliciter dicam: opera est auribus:
Atq; aduertendum ut animum adest benignitas:
Et hoc parum esse more maiorum insiti.
Per me percontatus sum: sumq; iudex illico.
Nam amorem haec cuncta vita sectari solent:
Cura. ægritudo. nimiaq; elegantia.
Hoc non modo illum qui amat: sed quenq; attigit
Magno atq; solido multat infunio.
Nec pol profecto quisq; sine grandi malo.
Præter q; res patitur: studet elegantiæ.
Sed amoris accedunt etiam haec quæ diximus:
Insomnia: ærumnæ: error. & terror. & fuga.
Ineptia: stultitiaq;: adeo & temeritas.
Incogitantia. excors immodestia.
Petulantia. cupiditas. & maliuolentia.
Inheret etiam auiditas. desidia. iniuria.
Inopia. contumelia. & dispendium.
Multiloquium. pauciloquium. hoc ideo fit:
Quia quæ nihil attingunt ad rem: nec sumptus videt.
Tum amator profert sepe aduerso tempore.
Hoc pauciloquium rursum idcirco prædico:
Quia nullus vncq; amator adeo callidus
Facundusq; in rem insit suam: ut possit loqui.
Nunc vos mihi irasci ob multiloquium non decet.
Eodem quo amorem venus hanc mihi legauit diem.
Illuc reuerti certum: & conata eloquar.
Principio atq; animus ephesis etate exlit